
FACULTAD DE MEDICINA DE TAMPICO
“DR. ALBERTO ROMO CABALLERO”

DIRECTORIO

REAA / DEPARTAMENTO

Dirección Dr. Raúl De León Escobedo 3310

Secretaría Administrativa C.P. María Elena Calles Santoyo 3414

Secretaría Académica 3317

Secretaría Técnica 3629

3311

3325

3305

3306

3622

3633

3327

3625

3312

3632

3318

3326

ENCARGADO EXTENSIÓN

Recepción Facultad

Recepción Dirección

Anfiteatro

Almacén

Recursos Humanos

Apoyo Docente

Coordinación de Servicios 
Adminstrativos y Escolares

Centro de cómputo

Consultorio de Especialidad
(Dermatología)

3313Consultorio de Especialidad
(Ginecología)

3314Consultorio de Especialidad
(recepción)

Consultorio Médico

Contabilidad / Adquisisiones

Coordinación Médico Cirujano

Dr. Jaime Paz Avila

Dr. José Eugenio Guerra Cárdenas

C. Erika Marina Martínez Castillo

Lic. Karina Rocío Hernández Castillo

Dra. Ma. Teresa Barrón Torres

C. Isidoro Gómez Rodríguez

Lic. Danisa Fabiola Tovar Herbert

C. Emma Lilia Wong Ramírez

Ing. Noé Pablo Tellez

Lic. Laura Nelly Crúz Casados

Dra. Marina Morales Doria

Dr. José Eugenio Guerra Cárdenas

MCD. Dulce Vanessa Castillo Peña

Dr. Francisco Macías Ramírez

C.P. Eva Teresa Vizcarra Villanueva

Dra. Ma. Teresa Barrón Torres

Desarrollo Académico 3624Dra. Verónica Olvera Mendoza



FACULTAD DE MEDICINA DE TAMPICO
“DR. ALBERTO ROMO CABALLERO”

DIRECTORIO

REAA / DEPARTAMENTO

Desarrollo Curricular 3319

Desarrollo Docente 3634

Internado de Pregrado 3623

3630

3301

3300

3316

3628

3302

3315

3307

3627

3303

3309

ENCARGADO EXTENSIÓN

Investigación (laboratorios)

Laboratorios

Movilidad Académica
Coordinador de Posgrado e 

Investigación

Posgrado

Posgrado

Posgrado

Psicopedagogía

Servicio Social

SUTAUAT

Tutorías

Dr. Fernando Rolando Montoya Ollervides

Dr. Joel Jiménez Ruiz

Dr. Enrique Juárez Reséndez

Dra. Elizabeth Reyna Beltran

Quim. Eduardo Rojas Tenorio

Dra. Nicole Jesús Lerma

Dr. Ricardo Salas Flores

Secretarias

Mtra. Arizbe Zuñiga Vallejo

Dra. Miriam Janet Cervantes López

Lic. Ma. Luisa Valdez Reyes

Dra. Martha Elvia Palomino Castro

Dr. Arturo Llanes Castillo

Lic. Rosalino Amador Alonso


