

DIRECTORIO

FACULTAD DE MEDICINA DE TAMPICO “DR. ALBERTO ROMO CABALLERO”



VERDAD, BELLEZA, PROBIDAD

REAA / DEPARTAMENTO	ENCARGADO	EXTENSIÓN
Dirección	Dr. Raúl De León Escobedo	3310
Secretaría Administrativa	C.P. María Elena Calles Santoyo	3414
Secretaría Académica	Dr. Jaime Paz Avila	3317
Secretaría Técnica	Dr. José Eugenio Guerra Cárdenas	3629
Recepción Facultad	C. Erika Marina Martínez Castillo	3311
Recepción Dirección	Lic. Karina Rocío Hernández Castillo	3325
Anfiteatro	Dra. Ma. Teresa Barrón Torres	3305
Almacén	C. Isidoro Gómez Rodríguez	3306
Recursos Humanos	Lic. Danisa Fabiola Tovar Herbert	3622
Apoyo Docente	C. Emma Lilia Wong Ramírez	3633
Coordinación de Servicios Administrativos y Escolares	Ing. Noé Pablo Tellez	3327
Centro de cómputo	Lic. Laura Nelly Crúz Casados	3625
Consultorio de Especialidad (Dermatología)	Dra. Marina Morales Doria	3312
Consultorio de Especialidad (Ginecología)	Dr. José Eugenio Guerra Cárdenas	3313
Consultorio de Especialidad (recepción)	MCD. Dulce Vanessa Castillo Peña	3314
Consultorio Médico	Dr. Francisco Macías Ramírez	3632
Contabilidad / Adquisiciones	C.P. Eva Teresa Vizcarra Villanueva	3318
Coordinación Médico Cirujano	Dra. Ma. Teresa Barrón Torres	3326
Desarrollo Académico	Dra. Verónica Olvera Mendoza	3624

DIRECTORIO

FACULTAD DE MEDICINA DE TAMPICO “DR. ALBERTO ROMO CABALLERO”



REAA / DEPARTAMENTO	ENCARGADO	EXTENSIÓN
Desarrollo Curricular	Dr. Fernando Rolando Montoya Ollervides	3319
Desarrollo Docente	Dr. Joel Jiménez Ruiz	3634
Internado de Pregrado	Dr. Enrique Juárez Reséndez	3623
Investigación (laboratorios)	Dra. Elizabeth Reyna Beltran	3630
Laboratorios	Quim. Eduardo Rojas Tenorio	3301
Movilidad Académica	Dra. Nicole Jesús Lerma	3300
Coordinador de Posgrado e Investigación	Dr. Ricardo Salas Flores	3316
Posgrado	Secretarias	3628
Posgrado	Mtra. Arizbe Zuñiga Vallejo	3302
Posgrado	Dra. Miriam Janet Cervantes López	3315
Psicopedagogía	Lic. Ma. Luisa Valdez Reyes	3307
Servicio Social	Dra. Martha Elvia Palomino Castro	3627
SUTAUAT	Dr. Arturo Llanes Castillo	3303
Tutorías	Lic. Rosalino Amador Alonso	3309